Дело № 2-860/5/2022
УИД16MS0061-01-2022-001160-43
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

        16.05.2022 года                                                        город Набережные Челны
                                                                                             Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 5  по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан    А.А. Аксакова,
при секретаре судебного заседания – Гилмутдиновой А.Ф.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города  Набережные Челны» к    Колосову А.В.  о взыскании незаконно полученного пособия по безработице,
руководствуясь статьями 194 - 196, 198 - 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

           исковые требования Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города  Набережные Челны» к    Колосову А.В.  о взыскании незаконно полученного пособия по безработице,  удовлетворить.
Взыскать с Колосова А.В.  в пользу Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Набережные Челны» незаконно полученное  пособие  в размере 4358 рублей 06 копеек.

Взыскать с Колосова А.В.  в  бюджет муниципального образования города Набережные Челны Республики  Татарстан   государственную пошлину   в размере  400  рублей  00  копеек.

Решение может быть обжаловано сторонами в общем порядке: в Набережночелнинский городской суд в течение одного месяца  со дня его вынесения путём подачи апелляционной жалобы мировому судье; либо ответчиком, который вправе подать мировому судье, принявшему данное заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Стороны по делу могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного участка №5

города Набережные Челны РТ                                            А.А. Аксакова